
Uchwała nr XXXV/287/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  29 września 2017 r. 

 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku 

zmienionej: 

- uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXI/258/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 maja 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.59.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIII/268/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.76.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIV/274/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.91.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.114.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.116.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 1 września 2017 r. 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 



1. W § 1 uchwały budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 

roku zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 303 684,46 zł oraz dokonuje się zmian  

w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr  1 do niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 39 893 696,41 zł  

z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38 411 334,87 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1 482 361,54 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W § 2 uchwały budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 

roku zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 303 684,46 zł oraz dokonuje się zmian  

w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 42 508 908,27 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 38 178 500,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 4 330 407,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 4 Plan dotacji celowych na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2017 do uchwały budżetowej  

nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku otrzymuje brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2017 rok do uchwały budżetowej nr XXVII/220/16 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielanych przez gminę Łobżenica na 2017 rok do uchwały  

budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 13 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2017 rok do uchwały budżetowej nr 

XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 2016 roku otrzymuje brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7.  Zmienia się treść § 3 uchwały budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 

grudnia 2016 roku, która otrzymuje brzmienie: „deficyt w kwocie 2 615 211,86 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek lub emisji papierów wartościowych.” 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały  nr XXXV/287/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 września 2017 r. 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów majątkowych zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 11 000,00 zł z tytułu sprzedaży równiarki 

BAUKEMA i jednocześnie zmniejszenie jako urealnienie planu dochodów budżetowych  

z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa wieczystego użytkowania. Zwiększa 

się dochody w pozycji dział 700, rozdział 70005 §0870 a zmniejsza się dochody w pozycji  

dział 700, rozdział 70005 §0770. 

2)   Po stronie dochodów i wydatków zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych majątkowych o kwotę 18 448,54 zł  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej  

(cz. 83, poz. 51) przeznaczone na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2016 roku, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2017.5 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. przeznacza się na wykonanie odgrodzenia boiska sportowego  

w Dębnie. Zwiększa się dochody w pozycji dział 758, rozdział 75814 §6330 a wydatki  

w pozycji dział 926, rozdział 92601 §6050; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych majątkowych o kwotę 41 159,00 zł  

z tytułu dofinansowania z WUW na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4m, oznaczonych w ewidencji  gruntów jako  

odrębny obręb Kruszki” – umowa nr 323/2017 z dnia 25.07.2017 r. Zmienia się dochody  

i wydatki w pozycji dział 600, rozdział 60016; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych majątkowych o kwotę 129 968,00 zł  

z tytułu dofinansowania z WUW na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki spacerowo – 

rekreacyjnej wzdłuż rzeki Łobżonka w obrębie amfiteatru” – umowa nr 00287-6935-

UM1510620/17 z dnia 04.07.2017 r. Zmienia się dochody w pozycji dział 010, rozdział  

01041 §6297 i wydatki w pozycji dział 630, rozdział 63003 §6057; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących o kwotę 832,00 zł z tytułu 

dofinansowania projektu pn. „Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym 

niepełnosprawnych z terenu gminy Łobżenica”. Zmienia się dochody i wydatki w pozycji  

dział 852, rozdział 85228; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących o kwotę 10 142,00 zł  

z tytułu dofinansowania projektu pn. „Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym 

niepełnosprawnych z terenu gminy Łobżenica”. Zmienia się dochody i wydatki w pozycji  

dział 852, rozdział 85228; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących o kwotę 3 000,00 zł  

dotyczących udzielonej pomocy finansowej z Gminy Wyrzysk na dofinansowanie zadań 

własnych gminy. Dofinansowanie przeznaczone na remont budynku Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Liszkowie. Zmienia się dochody i wydatki w pozycji dział 853, rozdział 85311; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących o kwotę 1 500,00 zł  

z tytułu wpłat za korzystanie ze świetlic wiejskich z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków 



budżetowych związanych z utrzymaniem bieżącym świetlic wiejskich. Zmienia się dochody  

i wydatki w pozycji dział 921, rozdział 92109; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych bieżących o kwotę 1 628,69 zł  

z wpłat dywidendy z Zakładu Przemysłu Ziemniaczanego w Pile ZETPEZET Spółka z o.o.  

z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków budżetowych związanych z utrzymaniem 

bieżącym świetlic wiejskich. Zmienia się dochody w pozycji dział 700, rozdział 70005 §0740  

i wydatki w pozycji dział 921, rozdział 92109 §4260; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 97 006,23 zł w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz.  

51) przeznaczone na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego  

w 2016 roku, wg informacji Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2017.5 z dnia 29 

sierpnia 2017 r. Zmienia się dochody w pozycji dział 758, rozdział 75814 §2030 i wydatki  

w pozycji dział 600, rozdział 60016 §4300 o kwotę 27 006,23 zł - dział 750, rozdział 75023 

§4270 o kwotę 20 000,00 zł - dział 900, rozdział 90004 §4300 o kwotę 20 000,00 zł - dział  

926, rozdział 92605 §2820 o kwotę 30 000,00 zł; 

 zmniejszenie planu wydatków budżetowych bieżących o kwotę 7 749,00 zł z przeznaczeniem 

na zwiększenie wydatków majątkowych z tytułu zakupu inwestycyjnego oraz dostawę  

i montaż selektywnego alarmowania dla OSP Łobżenica. Wydatek niezbędny dla 

bezpieczeństwa mieszkańców. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 754, rozdział 75412 

§4300 a zwiększa się wydatki w pozycji 754, rozdział 75412 §6060; 

 przesunięcie pomiędzy działami wydatków budżetowych o kwotę 1 500,00 zł – Fundusz  

sołecki Rataje – z przedsięwzięcia zakup paliwa do koszenia przy drogach gminnych  

i akcesoria do kosiarki żyłkowej na organizację imprez integracyjno – kulturalno –  

sportowych w związku z uchwałą zebrania wiejskiego nr 2/2017 z dnia 18.09.2017 r.  

Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 900, rozdział 90004 §4210 o kwotę 1 000,00 zł i §4300 

o kwotę 500,00 zł natomiast zwiększa wydatki w pozycji dział 921, rozdział 92105 §4210; 

 przesunięcie pomiędzy przedsięwzięciem wydatków budżetowych o kwotę 6 000,00 zł - 

Fundusz sołecki Luchowo w ramach działu 600, rozdziału 60016 §6050 z zakup kruszywa na 

wykonanie remontu wiejskich dróg gminnych na modernizacja drogi asfaltowej przez  

centrum wsi (założenie krawężników i wykonanie wjazdów do posesji) w związku z uchwałą 

zebrania wiejskiego nr 1/2017 z dnia 15.09.2017 r; 

 zmniejszenie planu dochodów budżetowych w planie Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica  

w rozdziałach  85228 - usługi opiekuńcze i 85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych na zwiększenie planu dochodów budżetowych w planie Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy w tych samych rozdziałach; 

 zmiana planu dochodów i wydatków budżetowych dotycząca przesunięć między paragrafami 

w ramach działu w planie finansowym jednostek oświatowych Gminy Łobżenica w celu 

prawidłowego realizowania budżetu. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

          (-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 


